
                                                                                                                           

 
Referat af ordinært møde i 

Menighedsrådet for Hørsholm Sogn 
 
Deltagere:  
Læge deltagere: Jens Ring, formand (JR); Klaus Thiesen, næstformand og kirkeværge (KTh); Jørn 
Chjeffer Rasmussen kasserer (JCR); Lars Pedersen, kontaktperson (LP); Karsten Aakerlund (KAa); 
Anelise Castenskiold (AC); Ulla Hornstrup-Christensen (UH-C), Marianne Møller (MM); Mette 
Olufsen (MO); Sigrid Pedersen (SP); Britt Vinderslev (BV); Edel Vinding Søndergaard (EVS); 
Kenneth Tejdell (KeTe). 
 
Gejstlige deltagere:  Andreas Thom, kbf. (ATHO); Sognepræst (AT); Le Klint, sognepræst (LEKL); 
Nina Raunkjær, sognepræst (NRA); Kristian von Späth (KVS). 
 
Suppleanter: Birgitte Hammershøi (BHø) og Bente Lindhard (BL) 
 
Personalerepræsentant: organist Peter Hougaard (PH) 
 
Sekretær: Kordegn Anne-Sofie Find Storvad 
 

 
Onsdag den 25. januar 2023 kl. 17 

 
Afbud: Jørgen Jørgensen (JJ)     
 
Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 
 
Beslutningspunkter 
 
Pkt. 2 Fastlæggelse af datoer for årets menighedsrådsaktiviteter, herunder udflugt samt 

medarbejdermøde. 
 
Udflugt: KTh og SP arrangerer udflugt for menighedsrådet evt. med ledsager til maj. Turen  
går til Holmegårds Glasmuseum i Næstved med efterfølgende besøg i en kirke, som billedkunstner 
Thomas Kluge har udsmykket. 
 
Medarbejdermøde: PH vender tilbage med dato snarest. 
 
 
Pkt. 3 Indstillinger fra udvalg: 
o Kommunikationsudvalget, møde 20. december: Referat vedhæftet 
 
Kommunikationsmedarbejder Anne Sofie Coles fremlægger kommunikationsplan og strategi for 
Hørsholm Kirke på næste menighedsrådsmøde d. 22. februar. 



 
o Aktivitetsudvalget, møde d. 18. januar: Tilbagemelding 
 
Aktiviteter i foråret: 
Filmaften: 14. februar og 18. april. 
Meditationsklang: 14. marts. 
Passionsstudiekreds ved ATHO: dato følger.  
 
Aktivitetsudvalget gjorde opmærksom på, at det er svært at planlægge aktiviteter, da der ikke er 
afsat et budget for dette år. JCR opfordrede Aktivitetsudvalget til at samarbejde med 
Jubilæumsudvalget, som har et budget på 150.000 kr. Der kan også findes penge til aktiviteter 
gennem fonde og andre kontoer. 
Der nedsættes et udvalg (præster, formænd fra de forskellige udvalg og kasserer), som 
undersøger, hvordan budgettet for de kirkelige aktiviteter skal se ud for 2024. 
 
o Jubilæumsudvalget, 20. januar: Tilbagemelding 
 
JR redegjorde for mødet på grundlag af vedhæftede referat. 
 
o Kommunikationsudvalget, møde 25. januar. 

 
Som reaktion på et – aldeles upolitisk og ”eksistensrelevant” (ATHO) – bidrag fra Jakob Mark 
diskuterede Rådet, hvad der skal lægges på kirkens Facebook side, og var enige om, at man skal 
være varsom med opslag fra afsendere, der har en politisk observans. Spørgsmålet genbehandles 
under Kommunikationsmedarbejderens redegørelse på februarmødet, jfr. ovenfor. 
 
Pkt. 4: Godkendelse af Vedligeholdelsesaftaler for præsteboligerne på Sdr. Jagtvej og 
Tjørnevej, udkast til aftaler vedhæftet 
 
Godkendt. 
 
Orienteringspunkter 
 
Pkt. 5 Siden sidst 
o Julen 2022 
 
Forløbet uden problemer trods begrænsning af deltagerantal.  
Juleaften på Frivilligcenteret Selmersbo var en stor succes. 
 
o Stormøde i Provstiet 21. januar 
 
To tankevækkende indlæg om hhv. Det Gode Samvirke og Folkekirkens Skoletjeneste/Fredensborg 
og Helsingør. Case fra DGS ”Tale er sølv…” blev prøvekørt. Program for rådsdiskussioner af DGS, 
herunder casen ”Tale er sølv…”, sættes på dagsordenen for menighedsrådsmødet d. 22. februar. 
 
Pkt. 6 Meddelelser fra formanden 
o Provstiets Årshjul, vedhæftet 
o Kursuskatalog, vedhæftet.  BHø ønsker at komme på økonomikursus. 
o Fast bordopstilling 
 



JR har meddelt eksterne brugere af lokaler, at der er fast bordopstilling i de forskellige lokaler: 
Brugere er velkomne til at ændre opstillingen, på betingelse af at de fører den tilbage til den faste 
efterfølgende. Ingen bemærkninger, hverken fra brugerne eller rådet. 
 
Pkt. 7 Meddelelser fra præsterne  
 
Alle præster har haft vellykkede konfirmanddage. 
  
Pkt. 8 Meddelelser fra kontaktpersonen 
 
LP stopper som kontaktperson. Ny kontaktperson findes til næste menighedsrådsmøde.  
Der nedsættes et udvalg (ATHO, MM, BL, BHø, LP, PH), som undersøger vilkår og muligheder for 
ansættelse af en daglig leder, som skal samarbejde med kontaktpersonen. Udvalget kommer med 
et forslag til næste menighedsrådsmøde. 
 
Pkt. 9 Meddelelser fra andre medlemmer 
o KTh: Distriktsforeningen 
 
Der afholdes generalforsamling d. 22. feb. kl. 18 på Pharmakon i Hillerød, hvor der skal vælges 
delegerede til Landsforeningsmødet d. 2.- 4. juni. ATHO og MO deltager ved begge møder. 
Distriktsforeningen udbyder tre kurser, som er gratis: 
Regnskabskursus, Budgetkursus, Frivillighedskursus. 
 
Pkt. 10 Budgetog Regnskab 

• Status 

• Underskrift af revisionsprotokol: Underskrevet 

• Uderskrift af regnskabsinstruks: Underskrevet 

• Revisionspåtegning og Beholdningseftersyn, se vedhæftede. Taget til efterretning  
 
JCR fremlægger regnskab for 2022 til næste menighedsrådsmøde. 
 
Pkt. 11 Kirken 
o Facadeproblemerne 
 
Den af ERIKArkitekter foreslåede «Sisyfos-løsning» i form af regelmæssig kalkning blev accepteret. 
KTh kontakter murermester Jens G. Andersn, der  i øvrigt endnu ikke har udført kalking for 2022. 
Målet er, at fugtskaderne står dækket nykalkede til jubilæet. 
 
o Indre istandsættesle: Jfr. Tilbagemelding fra Jubilæumsudvalget under pkt. 3 
 
Pkt. 12 Sognegården og præsteboliger m.v.  
 
Der er problemer med indsivende vand på loftet i sognegården, der formentlig skyldes tilstoppet 
afløb på taget. KTh undersøger og tager de nødvendige skridt til afhjælpning i samarbejde med 
Kirkeudvalget. KTh henledte opmærksomheden på, at der er kr. 100K til rådighed på budgettet. 
 
Pkt. 13 Lukket punkt: Ekstraordinært rådsmøde 11. januar og opfølgning 
 
Pkt. 14 Eventuelt 
Danmark Spiser Sammen afvikles i uge 45 (november); Hørsholm deltager som vanligt. 
 



Pkt. 15 Godkendelse/underskrivelse af beslutningsprotokol fra dagens møde 
 
Næste møde: 21. februar 2022 

 


